
patero
„Každý z nás uživatelů může svým chováním přispět

k energetické účinnosti celku a úspoře vody.“

Některé věci jsem schopen ovlivnit sám, v případě jiných potřebuji 
pomoci, společně to však dokážeme.



Přispějte nepatrnou změnou svého chování, která ve výsledku přinese 
úsporu energií i šetrnost vůči našemu životnímu prostředí.

Mějme vodu rádi.

Využívejme dvojitého splachování na WC, rozdíl je až 6 l spotřeby pitné vody na jedno 
použití. Nepouštějme baterie na plný průtok, pokud to není nutné, rozdíl ve spotřebě 
pitné vody je až 8 litrů za minutu.

Kvalita vnitřního vzduchu je důležitá, okny však větrejme krátce a intenzivně.

Rozlišujme prostory s nuceným větráním, kde o kvalitu vzduchu v prostoru se má 
postarat vzduchotechnika a s přirozeným větráním, kde způsob větrání je na nás. 
Jedno otevřené okno na ventilaci přes noc může při teplotách kolem 0°C znamenat
i 30 Kč.

Neplýtvejme energií za umělé osvětlení do prázdných či dostatečně osvětlených 
prostor.

Přemýšlejme, zda intenzita přirozeného osvětlení okny není dostatečná, nebo zda 
místnost neopouštíme jako poslední. Spotřeba jedné rozsvícené místnosti po dobu 12 
hodin může znamenat cca 20 Kč.

Nepřetápějte/nepřechlazujte vnitřní prostory.

Víte, že např. 1°C vnitřní teploty ve vytápěném prostoru navíc může znamenat až 6% 
úsporu na vytápění, nebo že zapnuté chlazení kancelářského prostoru přes letní 
víkend navýší spotřebu elektřiny o cca 400 Kč

Sdílejme nápady na šetrné zacházení s energií i vodou.

Využívejme možnosti komunikovat se svým správcem budov.


